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Beiträge und Gebühren 
Vereinsbeiträge 

 

Kinder bis einschl. 13 Jahre 6,00 € / Monat 

Jugendliche von 14 – einschl. 17 Jahre  
(bis einschl. 25 Jahre wenn nachgewiesen in Ausbildung) 

7,50 € / Monat 

Erwachsene ab 18 Jahren 10,50 € / Monat 

Eheleute / Paare / Familien (Die Familienmitgliedschaft beinhaltet Kinder bis einschl. 17 Jahre) 16,00 € / Monat 
Auf begründeten Antrag an den Vorstand ist eine Beitragsminderung möglich. 

Aufnahmegebühr für Erwachsene / Eheleute / Paare / Familien  15,00 € / einmalig 

Rennsportzuschlag *) 1. Kind / 2. Kind / jedes weitere Kind 50 € / 40 € / 30 € / Jahr 
*) Der Rennsportzuschlag fällt nur an wenn Ihr Kind regelmäßig an Regatten teilnimmt und dient zur Abdeckung der dadurch entstehenden Kosten. 
 

Bootsständermiete für eigene Boote 
 

1. Boot Einer- / Zweierkajak 2,00 € / Monat 

2. Boot Einer- / Zweierkajak 2,50 € / Monat 

3. Boot Einer- / Zweierkajak 5,50 € / Monat 

Canadier 4,00 € / Monat 
Einzelmitglieder können max. 2 Boote, Paare/Familien max. 3 Boote am Bootshaus einlagern. Canadier können pro Einzelmitgliedschaft / Paare 

und Familien nur 1 Stück eingelagert werden. 
 

 

 

 

 

Kanustation - Gebühren                                                                                  Alle nachstehenden Gebühren gelten pro Nacht 
 

Reservierung ausschließlich online unter:  
kanustation.wsv-rheine.de 

DKV-Mitglied kein DKV-Mitglied 

Pro Person ab 4 Jahre bis einschl. 17 Jahre 4,00 € 6,00 € 

Pro Person ab 18 Jahre 5,50 € 8,00 € 

Pro Zelt 4,00 € 6,00 € 

Pro Wohnwagen 6,00 € 8,50 € 

Pro Mannschaftszelt 5,00 € 7,00 € 

Pro Wohnmobil 7,00 € 9,50 € 

Stromanschluss je Unterkunft einmalig (max. 6 Ampere, ca. 1400 Watt) 3,00 € 3,00 € 

Gebühren für Strom nach Verbrauch je angefangener kWh 0,50 €  0,50 € 
Die günstigere Gebühr für DKV Mitglieder wird nur bei Vorlage eines gültigen DKV - Mitgliedsausweises berücksichtigt.  
 

 

Unser Angebot Bootsverleih und anschließende Geländenutzung finden sie ab sofort 
online unter: boote.wsv-rheine.de 
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